
 
 
 
 
 
 

Tarif 
1 

Tarif 
2 

Tarif 
3 

Tarif 
4 

Tarif 
5 

Journée 8.70€ 13.06€ 15.66€ 19.15€ 21.76€ 

Option 4 jours  26.11€ 39.17€ 47€ 57.45€ 65.28€ 

Option 5 jours  31.55€ 47.33€ 56.79€ 69.41€ 78.88€ 

 
 
Voici les tarifs de l’ALSH, selon les seuils de quotient familial (QF) 
de la CAF  

Tarif 1 si QF CAF ≤ à 710 € Quinocéen (habitant de  
St-Quay-Portrieux) 
Tarif 2 si QF CAF entre 711 € et 940 € Quinocéen 
Tarif 3 si QF CAF entre 941 € et 1340 € Quinocéen 
Tarif 4 si QF CAF > à 1340 € Quinocéen ou sans QF Quinocéen  
Tarif 5 si Hors Commune 

 
Pour bénéficier du tarif réduit, le justificatif de QF CAF des 
enfants Quinocéens sera à fournir à l’inscription ou au plus tard 
avant l’établissement de la facture. 
A défaut, le tarif 5 sera appliqué et ne sera pas révisé pour les 
factures déjà émises. 
 
➢ . Pour les enfants NON QUINOCEENS, il n’y a pas d’application 

de QF. 
➢ . Une réduction de 10% est accordée à compter du 2è enfant et 

suivants, pour la même prestation, à la même date.  
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Vacances scolaires 

Du 20 au 31 octobre 2025 

 



L’équipe propose aux enfants de 3 à 12 ans des 
animations ludiques et éducatives 

autour du thème « Un univers féérique » 
 

Activités manuelles :  
Maison de fée, vision magique, raconte-moi un 
dessin… 
 
Expériences scientifiques : encre invisible, 
lampe à lave, potions magiques…  
 
Jeux sportifs : 
« Les champignons musicaux », « Le magicien 
malin »… 

Grands jeux  « La chasse aux trésors 
féériques », « Journée Harry Potter » 
 
Lundi 20 octobre 
Spectacle Place aux mômes « Wata »  
de 16h30 à 17h30 au Centre des congrès 
 
Mardi 21 octobre 
Sortie à « Récrédays » : parc d’attractions couvert  
Labyrinthe, structures à obstacles, trampolines, animations 
virtuelles…Départ : 9h30 – Retour 16h30 pique-nique sur place  
 
Vendredi 24 octobre 
Journée pyjama : apporte ton pyjama et ton 
doudou ! 
Popcorn, dessin animé, yoga, bataille d’oreiller, 
Élection Miss et Mister pyjama !  

Jeudi 30 octobre  
Intervention de la briqueterie « Atelier poterie hallowenn » 
 
Vendredi 31 octobre : Journée effrayante !!! 
Apporte ton déguisement ! 
(maquillage, récolte de bonbons et bal des sorciers)             

Beaucoup d’autres animations attendent vos enfants. 
 
L’Accueil de Loisirs Sans Hébergement accueille les enfants 
à partir de 3 ans, il fonctionne le mercredi et pendant les 
vacances (8h-18h30). 

 

 
En raison des réservations (car, entrées, repas, …), il est 
indispensable de s’inscrire à l’avance. 
(Au plus tard, le vendredi de la semaine qui précède). 
 
Inscriptions :                                                                                                                                                
Au centre, 19 rue des Ecoles – 02 96 65 26 96 / Mercredi & 
vacances 
Portable : 06.75.62.82.96 Ou par mail : alsh@saintquayportrieux.fr 
 
 

Merci d’inscrire votre enfant sur le site internet de la ville : 
www.saintquayportrieux.fr/accueil-de-loisirs-alsh-grains-de-sable 

 
 

 

Rappels : 
- Toute inscription est définitive ! 
- Une absence non signalée sera automatiquement 

facturée 
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